
    
  LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR

DATA/HORA : 04/11/2021 - 08:57:28 UNIDADE : CARAGUATATUBA / SP

COR : BRANCA

RENAVAM : 1157846014 CHASSI : 9BFZB55V7K8722224
ANO/MODELO : 2018 / 2019 COMBUSTIVEL : ALCO/GASOL

MOTOR : U4JEK8722224 CAMBIO : 1805126991741
HODÔMETRO : 34836 N° DO LACRE : 251682151

CRLV : 1414913 MARCA / MODELO : FORD / FORD/ECOSP
CPF / CNPJ : 00.000.000/0000-00 SOLICITANTE : particular

 POR OCASIÃO DOS EXAMES, O VEÍCULO ENCONTRAVA-SE COM :
A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO CHASSI :
GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE ADULTERAÇÃO E DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
A NUMERAÇÃO IDENTIFICADORA DO MOTOR :
GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE PROCEDIMENTO DE ADULTERAÇÃO.
NUMERAÇÃO É A MESMA QUE CONSTA REGISTRADA NOS BANCOS DE DADOS DOS ÓRGÃOS COMPETENTES (BIN)
A NUMERAÇÃO INDENTIFICADORA DO CÁMBIO :
GRAVAÇÃO SEM VESTÍGIOS APARENTES DE ADULTERAÇÃO E DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
NUMERAÇÃO NÃO REGISTRADA NOS BANCOS DE DADOS DOS ÓRGÃOS COMPETENTES / BIN
ETIQ. COMPARTIMENTO DO MOTOR :
ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
ETIQ. BATENTE DA PORTA :
ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
ETIQ. PISO - ASSOALHO :
ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
LACRE DA PLACA :
LACRE SEM VESTÍGIOS DE VIOLAÇÃO
Nada Consta

 ANÁLISE DOS VIDROS / ORIGINALIDADE :
DIANTEIRO ( PARA - BRISA ) :
ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
PORTA ESQUERDA DIANTEIRA :
ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
PORTA ESQUERDA TRASEIRA :
ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
PORTA DIREITA DIANTEIRA :
ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
PORTA DIREITA TRASEIRA :
ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
TRASEIRA :
ORIGINAL/DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 LEILÃO :
REALIZAMOS NESTA DATA, A FIM DE VERIFICAR SE O VEÍCULO EM QUESTÃO POSSUI REGISTRO(S) NOS BANCOS DE DADOS DE
LEILOEIROS E NO CADASTRO DE VEÍCULOS SINISTRADO, PORÉM NÃO FOI ENCONTRADO NENHUM REGISTRO.

 SINISTRO :
REALIZAMOS NESTA DATA, A FIM DE VERIFICAR SE O VEÍCULO EM QUESTÃO POSSUI REGISTRO(S) NOS BANCOS DE DADOS DE
LEILOEIROS E NO CADASTRO DE VEÍCULOS SINISTRADO, PORÉM NÃO FOI ENCONTRADO NENHUM REGISTRO.

 ROUBO FURTO :
REALIZAMOS NESTA DATA, A FIM DE VERIFICAR SE O VEÍCULO EM QUESTÃO POSSUI REGISTRO(S) NOS BANCOS DE DADOS DE
LEILOEIROS E NO CADASTRO DE VEÍCULOS SINISTRADO, PORÉM NÃO FOI ENCONTRADO NENHUM REGISTRO.
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TRASEIRA MOTOR CHASSI

DIANTEIRA CAMBIO HODOMETRO

LACRE VIDRO PLACA
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LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR
OBSERVAÇÃO :

CARAGUATATUBA, 04 DE NOVEMBRO DE 2021 - 09:03:19HS

_____________________________________________ _____________________________________________

            Vistoriador(a):  ALEX DOS SANTOS PEREIRA
RG:  302643825

IMPORTANTE: O presente Laudo possui caráter particular, analítico e informativo do veículo objeto do exame, e não substitui em hipótese alguma, eventual Perícia Oficial
do Instituto de Criminalística. A sua validade restringe ao exato momento da realização dos exames, em razao de que a MARIA RUTE DOS SANTOS GOMES , CNPJ
31.964.276/0001-13 não se responsabiliza por quaisquer modificações, alterações e /ou substituições posteriores realizadas no veículo, especialmente aquelas que
impliquem no chassi, motor, cámbio e suas respectivas numerações identificadoras, bem como, outras que afetem a segurança do veículo (reformas estruturais). A MARIA
RUTE DOS SANTOS GOMES , não se responsabiliza por informaçães de Bases de Dados privadas de SEGURADORAS, que possam negar ou impedir a futura contratação
de seguro para o veículo. O presente laudo é válido por 30 dias.
Critério de avaliação das seguradoras:

 Ao receber este laudo, o cliente fica ciente de que as companhias de seguro possuem seus próprios métodos e critérios de avaliação do risco para aceitação ou não de
automóveis, por esse motivo informamos que o critério de avaliação da vistoriadora bem como o resultado final da vistoria, independe da aceitação ou não da seguradora.

A Contratada se compromete a cumprir todas as leis, regras e regulamentos aplicáveis aos dados pessoais tratados em razão da execução do presente Contrato, incluindo a
Lei 13.709/18 (Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD).

AVENIDA RIO BRANCO, 968 - INDAIÁ - CEP 11665-600 - CARAGUATATUBA / SP
TELEFONE:  (12) 3600-8516
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Emitido por:  Alex dos santos pereira
RG:  302653825



    
  

LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR
INFORMAÇÕES DO VEÍCULO

PLACA GBE1189 PROCEDÊNCIA NACIONAL

CHASSI 9BFZB55V7K8722224  ( Normal ) N° MOTOR U4JEK8722224

RENAVAM 1157846014 MONTAGEM

COR BRANCA FABRICAÇÃO / MODELO 2018 / 2019

FABRICANTE / MARCA FORD/ECOSPORT TITNAT 2.0 MUNICÍPIO / UF CARAGUATATUBA / SP

CAP. PASSAGEIRO 5 MODELO FORD/ECOSPORT TITNAT 2.0

COMBUSTÍVEL ALCO/GASOL POTÊNCIA 176

CAPACIDADE / CARGA 0,39 ESPÉCIE MIS

CARROCERIA N APLICA CAIXA / CÂMBIO NÃ£o informado

EIXO Nao Informado EIXO AUXILIAR Nao Informado

EIXO TRASEIRO DIF. Nao Informado CILINDRADAS 1999

REMARCAÇÃO / CHASSI Nada consta PESO BRUTO / CMT Nao Informado - 2,30

CATEGORIA Nao informado TIPO CAMIONETA

SITUAÇÃO CIRCULACAO ULTIMA ATUALIZAÇÃO 08/11/2019

RESTRIÇÕES
QUEIXA DE ROUBO / FURTO VEICULO NAO INDICA OCORRENCIA DE ROUBO/FURTO

RESTRIÇÃO 01 Nao Informado RESTRIÇÃO 02

RESTRIÇÃO 03 RESTRIÇÃO 04

INFORMAÇÕES PÚBLICAS DE MERCADO

 
NAO CONSTA COMUNICAÃ‡ÃƒO DE VENDA  

RENAJUD DETALHADO

 VEICULO NAO POSSUI RESTRICAO

RECALL DE VEÍCULO

 ( NAO ) EXISTE RECALL PARA O VEICULO

INFORMAÇÕES DE SINISTRO - PT
NADA CONSTA 04/11/2021

OUTRAS INFORMAÇÕES DE SINISTROS
NÃO EXISTE INDICIO DE SINISTRO.

INFORMAÇÕES DETRAN - SP
MULTAS NADA CONSTA ULTIMO LICENCIAMENTO EXERCICIO 2020
IPVA NADA CONSTA OBSERVAÇÕES EM DIA (O PRAZO MAXIMO PARA LICENCIAMENTO DE VEICULOS COM FINAL 9 E 30/11/2021)

RESTRIÇÕES
BLOQUEIO DE FURTO NADA CONSTA RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA NADA CONSTA
RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA NADA CONSTA RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA NADA CONSTA
RESTRIÇÃO FINANCEIRA NADA CONSTA RESTRIÇÃO GUINCHO NADA CONSTA

LAUDO N° : 867

COMUNICADO / VENDA



    
  

LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR
TABELA FIPE

MODELO EcoSport TITANIUM 2.0 16V Flex 5p Aut. MONTADORA FORD
VALOR R$ 82.920,00 COMBUSTIVEL ALCO/GASOL
ANO MODELO 2019 REFERENCIA Novembro/2021

DECODIFICADOR DE CHASSI
CHASSI 9BFZB55V7K8722224 MONTADORA FORD
MODELO ECOSPORT ANO DE FABRIAÇÃO 2019
VEÍCULO ECOSPORT VERSÃO
MOTOR 2.0 COMBUSTÍVEL ALCO/GASOL
ANO MODELO 2019 REGIÃO GEOGRÁFICA BRASIL / PARAGUAI / COLOMBIA / URUGUAI
PAÍS BRASIL FABRICAÇÃO BRASIL
SERIAL OK TIPO Completa

GRAVAME
NOME FINANCIADO AGENTE

CREDOR CONTRATO NÃ£o Informado

UF DATA

STATUS VEICULO SEM RESTRICOES ATIVAS NA BASE SNG

INFORMAÇÕES / BASE ESTADUAL
MARCA / MODELO FORD/ECOSPORT TITNAT 2.0 MUNICIPIO / UF CARAGUATATUBA - SP
FABRICAÇÃO 2018 / 2019 COR BRANCA
PLACA GBE1189 RENAVAM 01157846014
CHASSI 9BFZB55V7K8722224 MOTOR U4JEK8722224

RESTRIÇÕES BASE ESTADUAL
DEBITO MUNICIPAIS 0,00 DEBITO IPVA 0,00
DEBITO RENAINF 0,00 DEBITO DER 0,00
DEBITO DERSA 0,00 DEBITO DETRAN 0,00
DEBITO LICENCIAMENTO 06/12/2020 DEBITO DPVAT
ADMINISTRATIVA NADA CONSTA JUDICIAL NADA CONSTA
TRIBUTARIA NADA CONSTA RESRENAJUD NADA CONSTA

RESTRIÇÃ0 01 NADA CONSTA RESTRIÇÃ0 02 NADA CONSTA
RESTRIÇÃ0 03 NADA CONSTA RESTRIÇÃ0 04 NADA CONSTA
RESTRIÇÃ0 05 NADA CONSTA RESTRIÇÃ0 06 NADA CONSTA

ULTIMO / LICENCIAMENTO 06/12/2020

INFORMAÇÕES / PROPRIETÁRIOS
PROPRIETÁRIO ATUAL ROSEMEIRE LEITE DOS SANTOS PIMPAO PROPRIETÁRIOS ANTERIOR SILVA NORONHA COMERCIO DE VEICULOS

LTDA

NÃO FOI LOCALIZADO ALERTA DE ÓBITO

LAUDO N : 867
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LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR

NÃO FOI LOCALIZADO ALTERAÇÃO DAS CARACTERISTICAS DO VEICULO !

COR MOTOR CHASSI COMBUSTIVEL

FAROL / PARECER TÉCNICO

FAROL principais características: 
 Verificação do veiculo nas Bases de Dados dos maiores provedores de informação do mercado, e fornecer uma análise prévia sobre o eventual risco de aceitação do veículo, indicando se o mesmo seria de fácil,

média ou difícil comercialização perante o mercado.
 Obs: Em alguns casos o veiculo poderá ter a aceitação saneada mediante emissão de laudo regulatório oficial ( padrão INMETRO ).

VENDA
DIRETA

NÃO EXISTE OCORRENCIA DE VENDA DIRETA PARA O VEICULO !

LEILÃO 01

NÃO EXISTE OCORRENCIA DE LEILÃO PARA ESTE VEICULO !

LEILÃO 02

NÃO EXISTE OCORRENCIA DE LEILÃO PARA ESTE VEICULO !

LEILÃO 03

NÃO EXISTE OCORRENCIA DE LEILÃO PARA ESTE VEICULO !

LAUDO N : 867

KART VEICULO

 FACÍL ACEITAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO PERANTE O MERCADO


